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Dożynki Gminne w Dobrczu

25 sierpnia zorganizowane zostały dożynki gminne w Dobrczu. Święto plonów rozpoczęto Mszą Świętą odprawioną w kościele
św. Wawrzyńca celebrowaną przez księdza proboszcza Grzegorza Bileckiego. Starostowie dożynek Małgorzata Saganowska
z Gądecza, Marek Ściesiński z Linówca w asyście towarzyszących im dzieci Wiktora i Igi przynieśli chleb upieczony
z tegorocznej mąki. By wszyscy z  ofiarowanych przez ziemię darów mogli korzystać, płody ziemi przynoszone są do świątyni
by podziękować Bogu za ich obfitość. Po mszy dziękczynnej uformował się barwny korowód, który skierował się w stronę ul.
Jarzębinowej, gdzie odbywały się dalsze uroczystości.
Wiadomość z serwisu gok.dobrcz.info..

  25 sierpnia  zorganizowane zostały dożynki gminne w Dobrczu. Święto plonów rozpoczęto Mszą Świętą odprawioną 
w kościele św. Wawrzyńca  celebrowaną przez księdza proboszcza Grzegorza Bileckiego. Starostowie dożynek Małgorzata
Saganowska z Gądecza, Marek Ściesiński z Linówca w asyście towarzyszących im dzieci Wiktora i Igi przynieśli chleb
upieczony z tegorocznej mąki.    By  wszyscy z  ofiarowanych  przez ziemię  darów   mogli korzystać, płody  ziemi
przynoszone są do świątyni  by podziękować Bogu za ich obfitość. Po mszy  dziękczynnej uformował się barwny korowód,
który skierował się w stronę ul. Jarzębinowej, gdzie odbywały się dalsze uroczystości. Na czele maszerowała orkiestra dęta.
Poczty sztandarowe niosły sztandary  Gminy Dobrcz, OSP Dobrcz,  Suponin, Wudzyna  oraz,,Hubertusa´´. W barwnym
korowodzie delegacje z poszczególnych sołectw niosły wieńce dożynkowe. Piękne kopy żniwne, które są symbolem
zakończenia  prac polowych, uwito  ze zbóż, ozdobiono kwiatami, owocami, wstążkami.  Wykonały je KGW Dobrcz, Kozielec,
Kusowo, Sienno, Trzęsacz, Wudzyn,  KGW i Sołectwo Stronno, Sołectwo Strzelce Górne, Sołectwo Suponin, Sołectwo Włóki,
Sołectwo Nekla.  Zaprzęgiem konnym Piotra Piekarskiego jechała para starostów. Przemieszczający się barwny korowód 
przywitany został oklaskami  przez mieszkańców całej gminy na placu przy ul Jarzębinowej. Na scenie w obecności
zaproszonych gości starostowie przekazali bochen chleba władzom gminy Wójtowi Krzysztofowi Szali oraz Przewodniczącej
Rady Gminy Halinie Pietrzak, prosząc by dzielili równo i sprawiedliwie. Odbierając dar w postaci chleba Włodarze dziękowali
rolnikom i gospodyniom za  wytężoną  pracę i troskę  zapewniającą jak najlepsze zbiory. W dalszej części  głos zabrał
Wicestarosta Bydgoski Zbigniew Łuczak, dyrektor ODR Minikowo Roman Sass, kierownik ARiMR  w Bydgoszczy Bogumił
Szymański. Doroczne święto plonów było okazją do wyróżnienia najlepszych rolników. Odznaką Honorową,,Zasłużony Dla
Rolnictwa´´  nadaną przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Stanisława Kalęmbę odznaczeni zostali Jolanta Zmudzińska 
i Całbecki Sebastian z Suponina, Perlik Rafał i Jerzy Kaźmierczak z Włók, Marek Suszek z Sienna, Kraska Andrzej ze Strzelec
Górnych. Wręczali je Wicestarosta Bydgoski oraz   Wójt Gminy Dobrcz. Dyplomy wyróżnienia   z rąk Wójta  odebrali Artur
Saganowski z Gądecza, Jan Wdowiak z Sienna, Zenon Całbecki z Suponina.  Od kilku lat gmina organizuje konkurs,,Piękna 
Wieś´´. W tym roku główne nagrody za najlepsze gospodarstwo rolne  otrzymali; I m-ce Leśniewski Andrzej z Włók, II m-ce
Anna i Janusz Bielarz z Gądecza, III m-ce Waldemar Żarek z Sienna. Nagrody za najładniejsze  posesje wręczono za;I m-ce 
Antoniemu i Rozalii Bigaj z Kozielca, II m-ce Krystynie Onasz z Trzebienia, II m-ce Ewie i Bogusławowi  Mik z Sienna, III m-ce
Piotrowi i Iwonie Pociot z Dobrcza, III m-ce Ryszardowi i Lidii Szeliga z Trzebienia. Po części oficjalnej przy pięknej pogodzie
uczestnicy  obejrzeli i  wysłuchali występy orkiestry dętej, Kwiatów Jesieni, zespołu dziecięcego z SP w Stronnie. Dużą
atrakcją był występ iluzjonisty,,Salvatore´´, który wprowadził  i dużych i małych w świat magii i czarów. Ogromne brawa 
otrzymał,,Teatr  Frant´´  za dwugodzinne widowisko artystyczne jakim była,, Biesiada Frantowska´´. Dla wytrwałych
i niezmordowanych   tancerzy grał DJ. Przy pięknej pogodzie  nawet ławy sołeckie były długo pełne. Duża ilość firm tego dnia
wystawiła swe promocyjne stoiska zachęcając do  skorzystania z  ofert. Można było  też zakupić biżuterię, wyroby
artystyczne, lody z ogromnego samochodu, posmakować wyrobów wędliniarskich, mięsnych, zajadać się przysmakami
z grilla i oczywiście darmową grochówką strażacką. Dzieci miały do wyboru różne zjeżdżalnie, trampoliny, samochodziki,
wspinaczkowe ściany, karuzelę, kącik plastyczny z nagrodami  i maskotkę Filipa. Radio PiK objęło imprezę patronatem
medialnym.Swój wkład  w zorganizowanie tak dużej imprezy mieli również sponsorzy i ludzie dobrej woli, którzy
bezinteresownie ofiarowali swą pomoc. Organizatorzy  składają serdeczne podziękowanie.

 

 


